

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	There is only revolution around the sun.
Startdato:	23-08-2019
Slutdato:	01-09-2019

Navn på stedet:	Eks-rummet
Vejnavn:	Prags Blvd
Husnr.:	61
Postnr.:	2300
By:	København S

Ønsket støttebeløb i kroner:	30.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Oscar Erik Yran Publication: Jeppe Jørgensen
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Jeg holder en solo udstilling på EKS.rummet, og der vil vises skulptur, video, funde objekter og en publication i Avis format. Avisen "WHAT ARE YOU WAITING FOR" skal også deles ud i Københavns gader og pladser igennem en performance. Ide: "There is only revolution around the sun" En dysfunktionel kaffekop, en dekonstrueret sofa, en avis uden nyheder. En verden uden revolutioner; politiske, teknologiske eller miljømæssige. I en tid hvor frygten for syndefloden og miljøkatastrofe hypes i mainstream media, er udstillingen tænkt som en påmindelse at frygt ikke er konstruktivt, og at miljøkrisen, oversvømmelse, syndeflod er nogen av menneskeheds ældste ideer. Udstillingen opfordrer beskueren til at fokusere på her og nu. Igennem en række værker der ligner almindelige funktionelle objekter, men noget er drejet forkert. Værket undersøger fremmedgørelse og tabte forventninger. Der drages inspiration fra Richard Artswagers modernistiske møbelskulpturer, der både er og ikke er det de figurerer. Avisen skal indeholde tekster og værker fra flere kunstnere der reflekterer over ventet på dommedag. Eller i et subjektivt perspektiv - døden. intil videre deltager Jeppe Jørgensen.

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Udstillingen formidles igennem et traditionelt titel ark, med en kort forklarende tekst. Kunstneren vil være tilstede som kustode og inviterer til en uformel snak. Del to av projektet er en performances i offentligheden, hvor en dommedags fanatiker deler gratis aviser ud. Denne action er også med på at sprede udstillingen og indeholdet til en bred offentlig scene. Der bliver trykke 1000 kopier, hvor 100 deles ud igennem bidraguderne, 200 bliver liggende i udstillingen og 800 forsøges deles ud i byen. Udover værkernes tilstedeværelse vil presse meddelse og markedsføring på sociale medier være en del av ide-sfæren der kan opleves.
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Oscar Yran
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.yran.com